

## Wdrażanie skoordynowanej polityki wobec alkoholu w Europie „Wzmacnianie kompetencji”

(Implementing Coordinated Alcohol Policy in Europe – Building Capacity)

W dniach 24–26 września 2007 odbyło się w Bled, w Słowenii, spotkanie grupy specjalistów tworzących Europejską Sieć ds Polityki wobec Alkoholu (Alcohol Policy Network). Tematem spotkania były prace związane z finansowanym przez Komisję Europejską projektem o nazwie „Wzmacnianie kompetencji”, którego realizacja została zaplanowana w latach 2007–2009.

Projektem kieruje Instytut Zdrowia Publicznego Republiki Słowenii, wspierany przez Ministerstwo Zdrowia, które – w związku z prezydencją Słowenii w Radzie Europy w pierwszym półroczu 2008 roku – zajmuje się koordynacją współpracy w kwestiach zdrowotnych. Uczestniczą w nim reprezentanci 31 krajów oraz 10 organizacji międzynarodowych, w tym również przedstawiciele Polski.

**Historia.** Projekt „Wzmacnianie kompetencji” powstał w oparciu o wcześniejsze doświadczenia zebrane w trakcie realizacji w latach 2004–2006 projektu „Budowanie pomostów” (Bridging the Gap), którym kierowało międzynarodowe stowarzyszenie organizacji pozarządowych European Alcohol Policy Alliance – Eurocare (<http://www.eurocare.org/btg/index.html>).

W związku z przystąpieniem do Unii Europejskiej nowych krajów (w tym również Polski), autorzy projektu „Budowanie pomostów” jako główny cel przyjęli utworzenie dynamicznej sieci partnerów zajmujących się polityką w zakresie alkoholu. Efektem powstania tej sieci miał być rozwój zintegrowanej strategii ograniczenia szkód związanych ze spożyciem alkoholu w Unii Europejskiej, poszerzonej o nowe państwa członkowskie. Drugim ważnym celem było zachęcanie krajów europejskich do wdrażania Rekomendacji Rady Europy z 5.06.2001 r. dotyczących przeciwdziałania picciu alkoholu przez młodzież (<http://www.parpa.pl/?sub=7&check=3>). Warto w tym miejscu przypomnieć, że pierwsza konferencja tego projektu, zatytułowana „Tworzenie polityki alkoholowej w powiększonej Europie”, odbyła się w Warszawie w czerwcu 2004 roku.

W 2006 roku opublikowana została w Brukseli *Strategia Unii Europejskiej w zakresie wspierania państw członkowskich w ograniczaniu szkodliwych skutków spożywania alkoholu* (<http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52006DC0625:PL:HTML>). Dokument ten zawiera charakterystykę działań